Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Нижне-Талдинское
сельское поселение
сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Алтыгы-Талдунын
jурт jеезези
jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                JОП

28.06.2021                                                                                                   №	 16

Об утверждении плана мероприятий по
экологическому воспитанию населения
и формированию экологической культуры
в области обращения с твердыми коммунальными
отходами на 2021 и 2022  год на территории
Нижне-Талдинского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2022  годы, согласно приложению.
     2.  Опубликовать на информационных стендах с. Нижняя Талда, на официальном сайте МО «Онгудайский район», на странице Нижне-Талдинского  сельского поселения.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава   Нижне-Талдинского
сельского поселения                                                                          Д.Я.Кохоев

Приложение
               к Постановлению Администрации
  Нижне-Талдинского  сельского
                                                                                              поселения от 28.06.2021 №16

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на 2021-2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
 исполнители
	Срок
исполнения

	1
	Информирование населения   о реализации новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами( ТКО) на территории Нижне-Талдинского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]Администрация Нижне-Талдинского сельского поселения
	постоянно

	2
	Проведение информационно-разъяснительной  работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства, об административной ответственности по захламлению территории, о мерах противопожарной безопасности на территории  Нижне-Талдинского сельского поселения
	Администрация Нижне-Талдинского сельского поселения
	постоянно

	3
	Размещение на официальном сайте администрации  Нижне-Талдинского сельского поселения об экологическом воспитании  населения в обращении с ТКО
	Администрация Нижне-Талдинского  сельского поселения
	постоянно

	4
	Организация субботников, месячников чистоты, «Чистых пятниц» по наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов поселения
	Администрация Нижне-Талдинского сельского поселения
	постоянно

	5
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения.
	Администрация Нижне-Талдинского сельского поселения
	постоянно

	6
	Проведение бесед на сходах с гражданами  по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения  с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Нижне-Талдинского сельского поселения
	постоянно

	7
	Выявление нарушителей санитарного порядка на территории поселения и привлечение их к административной ответственности
	Администрации Нижне-Талдинского сельского поселения
	постоянно

	8
	Оформление тематических стендов по вопросам формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в учреждениях образования и культуры
	МБОУ СОШ Нижне-Талдинская средняя школа
 СДК, с. Нижняя Талда
Администрация  Нижне-Талдинского сельского поселения

	 постоянно

	9
	Изготовление  и распространение   брошюр, листовок и др. материалов на экологическую тематику.
	Администрации  Нижне-Талдинского  сельского поселения
	В течении года